АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРБОЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЯКОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2019 г.                                                                                                                        № 13
с. Корболиха

Об организации и осуществлении мероприятий по предотвращению

несчастных случаев на водоемах на территории Корболихинского

сельсовета

Во исполнение ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п.26 ст. 3 Устава МО Корболихинский сельсовет Третьяковского района Алтайского края,  в целях обеспечения безопасности людей  на водных объектах, расположенных на территории Корболихинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить место купания – берег Гилевского водохранилища в южной части села.
2.  Утвердить план мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водоемах на территории Корболихинского сельсовета (приложение).

3.  Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                  О.В.Купцов
Приложение  №1
к постановлению Администрации

Корболихинского сельсовета

от 05.06.2019 г. № 13
ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ
НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ НА ВОДОЕМАХ НА 2019  ГОД

	1.
	Знакомство населения с Правилами охраны жизни людей на водоемах
	В течение купального сезона
	Депутаты ССД

	2.
	Информирование населения о прави-

лах поведения на воде посредством листовок, стендов
	В течение купального периода
	Администрация сельсовета

	3.
	Изготовление и установка информа-

ционных  аншлагов,  табличек   в местах купания
	до 08.06.2019
	Администрация сельсовета

	4.
	Разъяснительная работа с детьми в детском оздоровительном лагере.
	в течение купального периода
	Начальник лагеря

	5.
	Проведение совместного  патрулиро -

вания с целью контроля за  исполне -

нием  Правил поведения на воде купающимися.
	в течение купального сезона
	Администрация сельсовета,

Инспектор ГИМС,

Административная   комиссия

	6.
	Определить перечень опасных мест купания

	До 08.06.2019
	Администрации сельсовета, инспектор ГИМС

Приложение  №2

к постановлению Администрации

Корболихинского сельсовета

от 05.06.2019 г. № 13

Мобильная  группа

	№
	Ф.И.О.
	Место работы

	1
	Купцов Олег Владимирович

	Глава  Корболихинского сельсовета

	2
	Демина Галина Михайловна

	МКОУ Корболихинская СОШ, завуч по воспитательной работе

	3
	Минин Сергей

Юрьевич

	МКОУ Корболихинская СОШ, учитель

	4
	Тетерин   Евгений

Алексеевич

	Корболихинская сельская администрация, водитель

	5
	Грищенко  Александр

Витальевич
	СПК «Корболиха», водитель

	6
	Магонова   Евгения

Александровна
	детским сад «Колокольчик»,

заведующая

	7
	Скрипченко Людмила

Васильевна

	Корболихинским ФАП, заведующая

	8
	Лукша  Иван Витальевич
	УУП ОП по Третьяковскому району

Приложение   № 3
к постановлению Администрации

Корболихинского сельсовета

№ 13 от 05.06.2019
Перечень

опасных мест для купания  в 2019 году на   водоемах

МО Корболихинский   сельсовет

1. Район  насосной станции и моста  через р.Корболиха.

2. Район от церкви  до  базы отдыха  «Три пескаря»